rici

t-otha
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notatur v Kal. Junii : Christianus xiii Kal. Fe-
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bruarii.

APPENDIX

Ad S. Theoderici Miracula.

71 /c jam ad totius traclatus complementum niliil ullra

desiderari videtur, prscter diplomata Adelse Danise Re-

ainx ejusque fratris Rolerti Comitis Flandrise , qux

supra u nobis promissa sunt, ex apographis Vignerii,

ad Christianum le Roy, ab lioc ad Bollandum trans-

niissis. Primum vulguvil Murtolus tomo 2 paij. 182,

sed ita, ut loco non uno ex liac editwne cmendari pos-

sit quamvis nec in nostro nsevi desint, quos opcrosius

excutere hujus loci plane non est. Sic et in Roberli

Comitis prxcepto, prseter lacunas ahqua occurrunl qusc

ad epacliorem erudilorum, quorum inlercst, trulinam

rcncimus, ad prsesens institutum satis cnl, utrumque

inslvumentem ,
qnale accepimus , in illorum ijratiam

proponere. Diplomuli AdeLv linnc titulum , de suo ni

fallor, prsefixit Marlolus.

Pmceptum Adelce, Danorum Regince, quo per

chirolecam donatio stjlvtc de Harlebec, mo-

nachis facla confirmalur.

£n nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Ego

Adela Dei gratia Danorum Regina. Notum sit om-

nibus sanctse matris Ecclesiae fidelibus filiis, quod

ego partem unam sylva?, quac jacet in territorio de

Herlebec, dedi sancto Theoderico Confessori Christi

gloriosissimo, cujus virtutum famosissimam laudem

a multis cognoscens, ob animae Domini mei Regis

remedium, et omnium antecessorum nostrorum

,

tam illorura, qui soluti debito mortis, diem Domini

in pace sustinent, quam illorum, qui adhuc in carne

positi vivunt. Et ut hoc magis firmum permaneret,

consilio Domini Rainaldi Remorum venerabilis Ar-

chiepiscopi, nec non eximiae congregationis Sanctae

Mariae Remensis et Fratrum Domino et praedicto

Confessori Christi Theoderico servientium, Abbas

Rodulfus, qui tunc gratia Dei illis praeerat pastor,

electis sibi fratribus quibusdam, corpus sanctum
,

quod divina pietas, qui castitatis et angelica? mun-
ditiae semper, dum vixit, fuit domicilium, servavit

integrum, huc in nostram prassentiarn advexit. Cu-
jus adventum cognoscentes, obviam ei processimus

, cum clericis et proceribus nostris, cum laudibus et

hymnis in ecclesiam nostram introducentes, eum
cum digno suscepimus honore. Omnibus vero rite

peractis, praodictus Abbas R. [Rodulfus] cum fra-

tribus suis nostram precati sunt clementiam, qua-
tinus donum, quod per fratres suos sibi transmise-
ram, Sancto ibi in praesenti coram nobis posito ,

solemniter redonando confirmarem. Ego, accepta
ab eo beneficii sui et totius congregationis tara cor-

poraliter quam spiritaliter societate, adstantihus ihi

procenbus nostris, petitionem suam per cirotecam

unamadimplevi. Actum est hoc apud Herlebec, anno
lncarnationis Dominicoe millesimo nonagesimo, lu-

dictione «II, Epactaxvn, regnante Philippo glorio- D
sissimo Rege Francorum annoxxxi; anno archie- :
piscopatus Domini R. [Rainaldi] vu

; Rabodo regente
Noviomensem feiiciter ecclesiam ; anno R. [Rodulfl]

Abbatis in.

+ Signum Ade.lx Reginse. Signum Rodulfi Abbatis f.
S. Tuboldi. S. Hugonis. S. Rieheri. S. Lanfredi.

S. Rogeri. S. Tebonh, S. Dodini, monachorum.
S. Hermanni Prsposili. S. Leduini. S. Lanberti.

S. Albaldi. S. Haimonis. S. Lyseberti. S. Hclmi-
cini, ctericorum.

S. Connonis Prppositi laici. S. Gummari. S. De-
rnlfx. S. Godescalci. S. Ribocli. S. Dodelini. S. Ben-
ronis. S. Heriberti. S. Leudonis. S. Beringarii, lai-

corum.

Dc nova lerra, quw dicilur le Resle, et

restilutione Herlebeeck.

! n nomine sanctae et individute Trinilatis, Patris

et Filii et Spiritus sancti. Amen. Notum sit tam

praesentibus quam futuris sanctae matris Ecclesiae

fidelibus, quod ego Rotbertus Flandrensium Comes,

Dei gratia inspirante, Hierosolymam ibara, plurirao
;

exercitu meo coniitante. Diverti autem cum qui-

busdam optimatibus meis ad abbatiam, in honore

sancti Apostoli Bartholomei et beati Theoderici

Confessoris consecratam, ubi Abbas et monachi re-

verenter susceperunt nos, cum processione eccle-

siastica venientes nobis obviam. Qua expleta, in

claustrum suuu. nos duxere .... participationera

orationum et eleeiiiosynarum suarura nobis conces-

serunt pro peccatorum meorum
remissione et incolumitate mei meaeque conjugis Cle-

mentiae, suprascriptis scilicet et Abbati et monachis

reddidi, quod antea dederat soror mea Adela, abs

meo tamen favore : sed egopostea ipsis abstuleram

quorumdam suggestione ; reddidi, inquam, partem

terrae et aquae in saltu meo de Herlebeecke, ut ibi

restituat Abbas et monachi ejus molendinos et duas

doraos atque capellam unarn. Hoc autem fecit fa-

vore conjugis meae praedictae Clementiae, cui super

hoc 1 [litteras] sigillo meo corroboratas direxi, ut

forestariis prohiberet, ne scilicet [vel ipsis] vel

servis eorum aliquam injustitiam vel violentiam ulte-

rius inferrent. Siquis autem nostrae benevolentiae

donum minuerit vel infregerit

ejus lram incurret, nostrae autem

amicitiae gratiam in perpetuum perdet. Denique be-

neficio, ipsis scilicet monachis a me -concesso, ad-

didi, eisque unum bunnariumprati prope molendinos

concessi.

f Signum Comitis Rotberii. f Signum comitis

Tbali [forte Theobali vel Tetbali] + Signum Baldumi

de Ganl.
-f-
SignumRogeri Castellani d» Iiisula.j-Si-

gnum Co?nilis.f Signum Eustachu, pin-

cernx Comitis. -j- Signum Arnulfi de

Signum Cononis el Raineri clericorum, capellanorum

Comitis.

Actum in monte Or, apud Sanctuni scilicel Theode-

ricum, anno incarnali Verbi millesimo nonagesimo

sexto, Indictione iii , Epacta iv, concurieine n.

DE

76 ACTA SANCTORUM.

DE S. CARILEFO PRESB. CONF.
ANISOL^E, APUD CENOMANOS IN GALLIA

COMMENTARIUS PR^VIUS

$ I. Ejus patria, setas et prima monastica institutio.

CIRCA

ANS. DXL.

Acla probant,

celebremfuisse

sec. 6.

nalum in

pago Arver-

nico.

et cum Avito

ptura loca

incoluisse.

Inter
seiuli se.rti numerosos et celebres per Gal-

liatn Sanctos, locum non inftmum tenel is, de quo

pridcm in Actis nostris sermo recurrit, S. Cari-

lefus, alias Carilephus, aul Karileffus, multis

aliis, sed plerumque luxatis modis, apud Mttrtyrologos

inflexus, monasterii Annisulensis, vulgarius Aniso-

lensis, in Cenonumensium finibus condilor, quod Iwdie,

ab ijisius appellalione. Gallica, S. Calesii, vulgo

S. Cales, vel S. Calais, passim nuncupatur. Ccenobium

ipsum Ordini Benedicltno subinde adscriptum est,

quamvis certum sit, S. Carilefum aliam prorsus Regu-

lam cum S. Avito professum,ut kabes tomomjuniipag.

358, annot. c. Seculo quinto natum, sequenti, necdum

ad medium producto, mortuum, admiltunt omnes; at

exactam ejus xtatem, aut vitse tolius cbronologicam se-

riem, nec cjus scriptores tradidere, nec uliunde salis

certo eruere promptum est, quidquid de ea statue-

ril Cointius ad annos 517, 525, 52S, 532 et 341.

S. Aviti socielus, disciplina monaslica, primum Menate,

tum sub suncto Maxtmuw Miciace.nsi hausta, inde in

pagum Perticum, [le Perche,] demum in Cenomanen-

sem soliludinem migratio, fortuitus Childeberti in ve-

natione ad ipsum accessus, obtenta ab Rege ad conden-

dum monasterium latifundia, pluresque alix hujusmodi

circumstanlix in Aclis cxpressx, jam diclas conjectu-

ras firmant, et Sancti nostri tempora
, quoad licet defi-

niunt, tumetsi ad Acla Cenomaitensium Episcoporum,

a Mabilione tomo 3 Anulectorum edita,nonrecurralur.

2 In Arvernensi territorio, parentibus secundum
seculi dignitatem clarissimis, ortum diserte tradunt

prxfata Sancti Acta ; an autem Claromontanse civita-

tis fucrit indigena, ul voluit Branche, satis incertum